ПРОТОКОЛ № 6
Расширенное заседание межведомственной комиссии по организации отдыха,

оздоровления и занятости детей  Арсеньевского городского округа

17 сентября 2024г.
	Председательствовал:
	-
	Н.П.Пуха, председатель межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков;

	Секретарь:
	-
	О.П.Янковая, специалист МК ЦО ДУО;

	Присутствовали:
Приглашенные:
	-
-
	 11 человек (список прилагается);
руководители ОО, Сиворакша Н. А АО «Аскольд», Шевлякова (МОБУ «Гимназия №7»), Скорикова (МОБУ «СОШ №10»), Мазкова (МОБУ ДО ЦВР), Романюк (МОБУ «ООШ №6»), награждаемые

Повестка дня заседания (прилагается).

1. Об итогах организации и проведения летнего отдыха и   оздоровления  детей в 2024 году и задачи на 2025 год.
СЛУШАЛИ:  Ягодину Тамару Ивановну–начальника управления образования администрации АГО, заместителя председателя комиссии.
РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению.

1.2. Продолжить работу по повышению качества оздоровления детей, обеспечивая комплекс полноценных медицинских и педагогических  услуг, развивая эффективные формы отдыха и занятости.

1.3. Обеспечить совершенствование кадрового, информационно-методического обеспечения организации отдыха и оздоровления детей.

1.4. Сохранять и укреплять материально-техническую базу оздоровительных учреждений.

1.5. Продолжить укреплять систему межведомственного взаимодействия в вопросах организации отдыха и оздоровления детей в 2025 году.

1.6. Максимально использовать  ресурсы учреждений культуры, дополнительного образования, спортивных объектов и площадок в летний период.

2. О соблюдении требований санитарно-эпидемиологического законодательства  в учреждениях отдыха детей в летний период 2024 года.
СЛУШАЛИ:  Вязовик Марину Михайловну – начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Приморскому краю в г. Арсеньеве
РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию к сведению.

2.2. Начальникам оздоровительных учреждений обеспечить строгое выполнение обязательных требований санитарного законодательства при эксплуатации оздоровительных учреждений.

3. Об итогах трудоустройства несовершеннолетних граждан в летний период  2024 года на базе АО «Аскольд».
СЛУШАЛИ: Сиворакша Наталью Александровну, ведущего специалиста по персоналу АО «Аскольд».

РЕШИЛИ:

3.1. Принять информацию к сведению.
4. О представлении опыта работы детских оздоровительных  лагерей.

СЛУШАЛИ: начальников оздоровительных лагерей Шевлякову Елену Павловну (МОБУ «Гимназия №7»), Скорикову Ирину Ивановну (МОБУ «СОШ №10»), Мазкову Викторию Сергеевну (МОБУ ДО ЦВР), Романюк Светлану Дмитриевну (МОБУ «ООШ №6»).

РЕШИЛИ:

4.1. Принять информацию к сведению.
5. О награждении работников летних оздоровительных лагерей благодарноственными письмами главы Арсеньевского городского округа за плодотворную работу по организации оздоровления и занятости детей и подростков в период работы летних оздоровительных лагерей (список награждаемых прилагается, письмо УО от 12.09.2024 №05/2835).
СЛУШАЛИ: Пуха  Наталью Павловну - и.о. заместителя главы администрации АГО, председателя комиссии.

  РЕШИЛИ:

5.1. Принять информацию к сведению.

Председатель комиссии                                                                                   Н.П. Пуха
Секретарь                                                                                                                 О.П.Янковая
44558